### [3:12b] Exerceat bonitatem

Annota ex hoc scripturae loco, quomodo opera non faciant bonos, cum procul dubio aliqui fuerint, qui bonum tunc sint operati, iudicio humano, sed bonus faciat bona opera. Non ergo operibus itur ad deum, aut his placatur ille, sed fide, quae postea per dilectionem erumpit in opera, Nam credentibus data est potestas fieri filios dei, non operantibus.

Ievēro no šīs rakstu vietas, kā darbi nedara cilvēku labu, kur, bez šaubām, kādi to varētu, kas labu tad darītu pēc cilvēka sprieduma, bet ir tā, ka kriekšns cilvēks dara kriekšnus darbus. Tātad ne ar darbiem jāiet pie Dieva vai jāmēģina viņam izpatikt, bet ar ticību, kura vēlāk caur mīlestību izlaužas darbos. Jo ticīgajiem ir dota vara tapt par Dieva dēliem, ne tiem, kas mēģina to panākt caur darbiem.

### [3:13a] Sepulchrum apertum

Haec ad Πλονηρίαν, id est, pravum erga proximum affectum adeoque ad praecepta secundae tabulae spectant.

Šīs attiecas uz Πλονηρίαν (samaitātību), tas ir, pret tuvāko vērstu nelietīgu noslieci, un tātad kas attiecas uz otro baušļu dēlīti.

### [3:13b] Linguis suis ad dolum

Contrarium praecipit lex divina, Deposito mendacio loquamini veritatem, quilibet ad proximum suum, quoniam sumus invicem membra.

Tieši pretējo pavēl dievišķais likums: Nolieket melošanu, runājiet patiesību cik vien var uz savu tuvāko, jo savstarpēji esam vienas miesas locekļi.

### [3:15] Veloces pedes eorum

Hoc specialiter Iudeis convenit, qui semper sitierunt sanguinem prophetarum, ac tandem ipsius domini veriti non sunt fundere, quemadmodum eis opprobrat, ut veniat, inquiens, super vos omnis sanguis iustus etc. Sunt autem viri sanguinum omnes per naturam quos dei gratia non exemerit, id quod data occasione apparebit maxime in iis qui sanctitatem sibi vendicant, vellent enim hodie uno momento perditos quotquot Evangelium profitentur. Ita appellantur in psalmis et prophetis.

Tas īpaši attiecas uz jūdiem, kuri vienmēr pēc praviešu asinīm alkuši, un beidzot paša Kunga asinis izliet nebījājas, kuriem pārmet, sacīdams: Iai nāk pār jums visas asinis, kā taisnīgi pienāktos. Asiņu vīri dabiskā kārtā ir tie, kurus Dieva žēlastība neglābs, kas pie dotas iespējas parādīsies visvairāk tajos, kas sevi par svētiem tur, kas arī šodien gribētu pazudināt visus reizē, lai cik daudzi evaņģeliju pasludināt atrastos. Tādi tiek nosaukti gan psalmos, gan praviešos.

### [3:16] Contritio et cala

Impiorum vitam longe miserrimam, etiamsi semidei sibi videantur, pulchre depingit propheta. Lassati sumus in via iniquitatis, et perditionis etc.